PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 740/2017 *

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

* Texto atualizado até as alterações promovidas pela Portaria GP/SGGOVE nº 632/2021

Altera a composição do Comitê Gestor Regional do
Trabalho  Seguro  e  revoga  a  Portaria  TRT  18ª
GP/SGP/DG nº 14, de 4 de maio de 2016.

O  DESEMBARGADOR-PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO
TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais  e regimentais, tendo em
vista o que consta dos Processos Administrativos (PAs) nºs 5.456/2013 e 9.796/2016,

CONSIDERANDO  o disposto nos arts. 6º e 7º da Resolução nº 96, de 23 de
março de 2012, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho – CSJT;

CONSIDERANDO  o  interesse  de  outros  magistrados  em  compor  o  Comitê
Gestor Regional do Trabalho Seguro,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar o Desembargador do Trabalho Wellington Luis Peixoto para
integrar o Comitê Gestor Regional do Trabalho Seguro, na condição de Coordenador, e as
Juízas do Trabalho Mânia Nascimento Borges de Pina e Wanda Lúcia Ramos da Silva como
Gestores, no âmbito da 18ª Região da Justiça do Trabalho, sem prejuízo de suas atividades
administrativas e judicantes.

Art. 1º Designar o Desembargador do Trabalho Wellington Luis Peixoto para
integrar o Comitê Gestor Regional do Trabalho Seguro, na condição de Coordenador, e a
Juíza do Trabalho Wanda Lúcia Ramos da Silva e o Juiz do Trabalho Substituto  Alexandre
Valle  Piovesan  como  Gestores,  no  âmbito  da  18ª  Região  da  Justiça  do  Trabalho,  sem
prejuízo  de  suas  atividades  administrativas  e  judicantes.  (Artigo  alterado  pela  Portaria
GP/SGP nº 3364/2019)

Art.  1º  Designar  o  Desembargador  do Trabalho Welington Luís Peixoto  para
integrar o Comitê Gestor Regional do Trabalho Seguro, na condição de Coordenador, e os
Juízes Substitutos de Varas do Trabalho Alexandre Valle Piovesan e Carlos Alberto Begalles
como gestores,  no âmbito  da  18ª  Região da Justiça do Trabalho,  sem prejuízo  de suas
atividades  administrativas  e  judicantes.  (Artigo  alterado  pela  Portaria  GP/SGGOVE  nº
747/2020)

Art. 1º O Comitê Gestor Regional do Programa Trabalho Seguro será composto
por:

I  –  um(a)  Desembargador(a)  do  Trabalho  indicado(a)  pelo  Presidente  do
Tribunal, que o coordenará;

II – o(a) Juiz(a) Coordenador(a) Pedagógico(a) da Escola Judicial;

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO. Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, Brasília, DF, n.2197, 28 mar. 2017.

https://bibliotecadigital.trt18.jus.br/handle/bdtrt18/14683
http://bibliotecadigital.trt18.jus.br/handle/bdtrt18/17146
http://bibliotecadigital.trt18.jus.br/handle/bdtrt18/17146
http://bibliotecadigital.trt18.jus.br/handle/bdtrt18/17146
http://bibliotecadigital.trt18.jus.br/handle/bdtrt18/17146
https://bibliotecadigital.trt18.jus.br/handle/bdtrt18/14683
https://bibliotecadigital.trt18.jus.br/handle/bdtrt18/14683

III – o(a) Juiz(a) Presidente da Associação dos Magistrados do Trabalho da
18ª Região. (Artigo alterado pela Portaria TRT18 GP/SGGOVE nº 632/2021)

Art.  2º  Nomear  a  servidora  Adnólia  Pereira  de  Oliveira  Aires  como
secretária do Comitê Gestor Regional do Trabalho Seguro.

Art.  2º Nomear  a  servidora  Lara  Cristina  Nercessian  de  Barros  como
secretária  do  Comitê  Gestor  Regional  do  Trabalho Seguro.  (Artigo  alterado pela
Portaria GP/SGP nº 2353/2017)

Art. 2º O Comitê será secretariado por um(a) servidor(a) indicado(a) pela
Gerência de Responsabilidade Socioambiental. (Artigo alterado pela Portaria TRT18
GP/SGGOVE nº 632/2021)

Art. 3º Fica revogada a Portaria TRT 18ª GP/SGP/DG nº 14, de 4 de maio
de 2016.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

(Assinado Eletronicamente)
BRENO MEDEIROS

Desembargador-Presidente

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO. Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, Brasília, DF, n.2197, 28 mar. 2017.

http://bibliotecadigital.trt18.jus.br/handle/bdtrt18/21344
http://bibliotecadigital.trt18.jus.br/handle/bdtrt18/21344
https://bibliotecadigital.trt18.jus.br/handle/bdtrt18/14763
https://bibliotecadigital.trt18.jus.br/handle/bdtrt18/14763
http://bibliotecadigital.trt18.jus.br/handle/bdtrt18/21344